２０２４年８月１日

お 客 様 各 位

新潟県労働金庫

ろうきん団信制度の保険期間満了年齢の引き上げのご案内

ろうきん団体信用生命保険制度（以下、団信制度）では、社会情勢の変化や多様な

ニーズにお応えするため、２０２４年８月１日から、住宅ローン等の返済期間中にお

ける団信制度の継続加入年齢を引き上げ、下記のとおり制度改定をいたします。

なお、現在お借入中のお客様も同様に継続加入年齢が引き上げとなります。

１．ろうきん団信制度の保険期間満了（継続加入）年齢引き上げについて

団信商品
保険期間満了（継続加入）年齢

改定後 改定前

ろうきん団信

引受緩和団信

就業不能保障団信

がん団信

３大疾病団信

満 81歳の誕生日の前日 満 76歳の誕生日の前日

労金信用生命共済

※新規取扱は終了しています

満 81 歳の誕生日を迎え

てから、最初に迎える

共済契約満了日

満 76 歳の誕生日を迎え

てから、最初に迎える

共済契約満了日

２．年齢引上適用日

  ２０２４年８月１日

３．被保険者の変更（引継ぎのお手続き）

親子リレーローン等をご利用中のお客様におかれましても、原則「親」の保険期間

が「満 81 歳の誕生日の前日※」まで引き上がりますが、改定前の「満 76 歳の誕生日

の前日※」時点で「子」への引継ぎをご希望されるお客様につきましては、お取引店

舗へお問い合わせください。

※労金信用生命共済の共済契約期間については前１．のとおり読み替えください。

以 上